Emertimi dhg Forma ligjore ENERGY SUPPLY-AL sh.p.k.

NIPT L01320008C

Adresa e Selise Rr. "Abdi Toptani" Torre Drin, nr.32
TIRANE

Data e krijimit 20.01.2010

Nr.i Regjistrit|Tregetar

veplundaria Kryesore Tregtim i Energjise Elektrike dhe furnizimi

e energji elektrike te klienteve te kualifikuar.

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligji 9228 daté 29.04.2004 “ Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Viti 2018

Pasqyrat Financjare jane te shprehura ne leke
Pasqgyrat Financjare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2018
Deri 31.12.2018

rata & moylijes se Pasqyrave Financiare

T




e AR TINET Shenime | 31.12.2018 31.12.2017
|__JAKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 700.526 700.526
Banka 700.526 700.526
Arka
7 1Aktive fe tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / kerkesa te arketueshme
(ii) Llogari / kerkesa te tera te arketueshme
(iii) Instrumenta te tjera borxhi$ tatimet 373.152 281.452
Totali 3 373.152 281.452
4|Inventapi
5|Parapag ime dhe shpenzimet e shtyra i(1) 434844
! TOTAL|| AKTIVEVE AFATEHKURTRA (1) 1.508.522
Il___|AKTIVET AFATGIATZ
oy Aktive_.‘_;lfalg_,'_j_.f(.a malelals Kes
(i) l&lip i Larl,“."i.-.‘\) natike
aan =
4|Aktivet afatgjata jomateriale
5|Kapital afsioner e papaguar /s 100000 100.000
6|Aktive te tiera afatgjata
ITOTALL| AKTIVEVE AFATGJATA (i)
:TOTALI AKTIVEVE 1.608.522 1.081.978
l DETYRIMET DIHE KAPITALI
| DETYRIMET AFATSHKURTERA
3 Huate di)e Parapagim.et
. Tz najueshme ndaj furnitoreve 548.613 13.400
44 H; f .'.‘,, Lesinne ndaj punonjesve
(iii) | __Sigurims shogerore| 13 (i) 5,859 5.859
(iv) S ___TAP+ tatim ne burim 21.450 1.650
(v) : Taksa Bashkie 113 (v)
Huara te tjera 1.894.846 2.010.751
Totaii 2.470.768 2.031.660
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 2.470.768 2.031.660
Il DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata 7 L TR
{Totali 1 | 2 gl
2 Huainarrjg|ie tiers siatuiaiz
TOTALI | HET rKIMEVE AFATGJATA (1)
TOTALI I BETYRIMEVE 2.470.768 2.031.660
3 Aapian ahpfoner, Licietar 100000 100.000
0/ezerve ||
Fiti~ 2 dhell (1.049.682) (748.071)
Fitimet ( hu 87436 (301.611)
TOVAL K4 (862.246) (949.682)
TOVAL S [PE 1.608.522 1.081.978 |
| SUSSSESEESS EREES—— 1 : .

lna|lliir. S:,.' ]

Hartuese e pasqyrave financiare




Pasgyra e te ardhurave dhe Shpenzimeve

i 31.12.2018 31.12.2017

SHIT J_E_NET_Q_ At 276.425 391689

Te afiih. te Jera nga vop. e shirytezimit

Mallrat, iend&l_g_gg_an 5__\_1_}'_-_;5;5_.;-,rbimet (108.156) -289742

Shpenzimet te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (80.833) -201558
| e

\Shpeljzimet e sigurimeve shogerore

 Tatime | la%sa vendore -202000 |

Renid |ne viere ( zhwleresimi) dhe amortizimi '
[Provitjone perrrezige ngadif, Konv. Aktive

| Totalj|l siipenzimeve (188.989) -693300
|Fitim ( humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 87.436 -301611
| _

Totaif f te z rdt. e whp ',.:_;Ei-n_“rié—ve financiare

il | aniljut j pra atinit 87.436 -301611

shperidimiet ¢ Latian fieirint
: 9 & T lsanciar -301611

Administrator
Sonie |Pel ova Nikolova - Ka

Analzl e rezuliat fiska:

s iy € vidot

'shpendime ta nanin!

}

-301611

36884

152.436

-264727

f z 12 pasi ka humbje te bartura




ENERG . sufrei -AL
Pasqgyra ¢ fiuksit te parave per vitin 2018

Periudha 01.01.2018-31.12.2018
' Viti 2018 Viti 2017
Fitimi neto plas tatimit (Humbje e ushtrimit) 87436 -301611
Sigurime shendetsore dhe shogerore
Instrumentd te tjera borxhi& tatimet -91700 -44742
Llogari/kerkgsa te > arketueshme
e SRy
_Parapqgj_rpe_dne snpenzime te shtyra -434844

aksat e bafihkise -
Detyrim per [punonicsit R ol
Detyrim tatif) ne burim R 19800
Teqe sogung -115905 332953
Furnitore | N B 535213 13400
Fluksi nga alktivitati operativ 0 0
Fluksi i parave nga aktiviteti investues
Derdhje 2 Kapitalit Themeltar
Blerje inventgr : | | -
I

Fluksi i paralie nga 2k tiviteti Financues |
B el S R f 0
Fluks! nite {parave o '
Likuic .,.( tor |
Ak ~___Tepricane 01.01.2018| 700526 700526
| Tepricane 31.12.2018) 700526 700526
PR S RS T Dliéreneal | e

Administrator
Sonia Petrova Niknlo

\32000
dieva

«?
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I Lo S2U0008C
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018
' ! T : Gjendje : Gjendje
INF cmercmi Sasia 01.01.2018 Shtesa |Pakesime 31-£ 22 ; 18
1 |[Tokp 0
2 Ndeffime 0
3 |MaK fheri, paisje int 0
4 Mjetle| transpor, I 0
5  lkompjuterike “
1 |zpe 0
Lol TR T T T e g
Amortizimi A.A.Mgt_gw
" s : Gjendje | ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 01.01.2018 | Shtesa |Pakesime 31.12.2018
j 1 [Toka 0, 0 0
I 2 Ndertime 0
3 lMak:neri.paisje,veg!a i ’ 0
4 fr.'.,‘--:;- ansporti ' 0
5 Tkompjuter.‘ke 35 | _ 0
i 3w, XeW e e
TOTALL 0 0 0 0
Yiea Konfabel Neto e A.A.Materiale 2018
Nr Emertimi Sasia o:;:):n:(: f: 8 Shtesa |Pakesime 35!!‘:.‘:;:8
' 1 Toka 0 0 0
2 'Ndertindq __“ i 0
3 Makinefi|paisie, vagla I 0
4 IMjsto “hhsport %] e bRt sl 0
5 .korr.,,;h.;-; e _"H— - B SNTTURY 0! 0
1 Zye 3 0
g N 0 0! 0 0
Adironi Hartuese e pasqyrave financiare
TOTH Fluturg Kulla
FLUTY LR .
KONTAPGL MiKAiLAT
K 11626010 1




Subjekt
dhe Pud

Per vieresimin e inveifareve te ak!

SHENIMET SPJEGUESE
a mbaijtur kontabilitetin ne perputhje me Ligjin 9228 dt.29.04.2004"Per Kontablilitetin
y al Finaiiciare” dhe Slandarleve Kombetare te Kontabilitetit

¥

iveve eshte eprdoru metoda e vieresimit me kosto historike

ndersa per mjetet monetare ne monedhe te huaj eshte bere
! ertimi me kursin e Bankes te Shgiperise date 31.12.2018

f) BE
gabime materizle d

i F o o W 4

| Al Informagion i pérgjithshérr
T Kuao | hgjor. Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2  Kuadr| kontabel i aplikuar * Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)
3  Baza g¢|pergatities se PF - Te drejtat dhe detyrimet e kenstatuara.(SSK 15)
4  Parim¢t dhe karakteristikat cilesore ta perdorira per hartimin e P.F. : (SKK 15)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionat ekonpmike te vata,
b) VIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne r /ole nderprarian 2 akdivitatit te 83
¢) KQMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vafen re rastat gz lejohen nga SKK,
A KHPTIIRHMERIA & Pasayrave © inanciare eshte realizuar ne masen e plote per te
. garna ane i wuntient 1 eriorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshma ne fusher & kontahilitetit
2) MATERIALITET! eshte vieresuar ng= anz jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vet=m ||er zera materiale,

USHMEZRIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
ke zbatiar parimet @ meposhteme -

-|Parimin ¢ pzracities me besniker

Parimin e perparesise se ozrmbajties ekcnemike mbi formen ligjore

Parimin e naaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
Parimin e n FEpahnim zem te teperuar, pa nen e mbivieresim te gellimshem
7€ (ure paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. -
e

T Gundrushmenice per te mes ndryshuar politikat e metodat kontabel

-SR-S

bera horxhid tatimet

: 373.152
[{VSH kraditore 373152
Te pagueshme ndaj furnitoreve 548613
Detyrir per fat Te palikuiduara 548613
Sigurime shogerore 5.859
: 21.450
1.894.846
1.894.846

FLUTER KULLA
(ONTABEN MIRATEHAR
KIPT 6260101




SHITJE NETO 276425

Malirat, lendet e para dhe sherbimet 108156

i leie 2o pertshihet koste e energjise se blere nga OST dhe ES Serbia

Shoerimat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 80.833
te cilat perbehen nga:

Qira 55.000
gioba 10.000
sherbim doganor 5.000
Te tjera shpenzime 10.833
Etimi hrutniantahal 87.436

fitimi fiskal 152.436

fitimi kontabel 87436 2

ginha 10000
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